[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

DECRETO N° 4784, DE 02 DE MAIO DE 2017
CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA MULHER, DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Orgânica do Município;
Considerando a Resolução do Conselho Municipal de Saúde n°001/2017. Com o tema "Saúde das Mulheres: Desafios para a Integralidade com Equidade”;
DECRETA:
Art. 1°. Fica convocada a 1ª Conferência Municipal De Saúde Da Mulher a realizar-se no 19 de maio de 2017, das 8h às 17h, no Salão de Eventos do Clube Náutico em São Jerônimo.
Art. 2°. São nomeados, os seguintes membros da Comissão Organizadora da 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher, constituída no Plenário do Conselho Municipal de Saúde, conforme Resolução CMS/SJ n°001/2017:

I. Presidente: Ederson Pizio Lopes – Secretário Municipal de Saúde

II. Coordenadora Geral: Jéssica Graziela Soares Serpa – 1ª Dama do Município
III. Coordenadora Adjunta: Elisa Mara Rocke de Souza – Presidente da Câmara Municipal de Vereadores e Servidora Municipal

IV. Relatora Geral: Thaisa Taffarel da Conceição – Secretaria Executiva do CMS/SJ

V. Relatora Adjunta:  Aurora Rodrigues Beal – Servidora da SMS

VI. Assessoria de Comunicação: Joana Bosquerolli –Servidora Municipal

VII. Secretaria Executiva da Conferência – Alessandra Streb – Secretaria Municipal

Art. 3°. Define-se como objetivo da 1ª Conferência Municipal de Saúde da mulher:

TEMA: "Saúde das Mulheres: Desafios para a Integralidade com Equidade".

Art. 4°. Esse Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário.
Evandro Agiz Heberle,

Prefeito Municipal.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Aline Grandini Jarces

Secretária de Infraestrutura e Administração

Fone/Fax: (51) 3651-1744 - Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS
2

[image: image1.jpg]